
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Zvolte vhodné zabezpečení chaty s ohledem na hodnotu jejího zařízení 
(v některých případech jednoduchých chat bez hodnotnějšího vybavení 
se nemusí investice do drahého zabezpečení vyplatit, protože škoda 
vzniklá poškozením bezpečnostních dveří převýší hodnotu věcí, které by 
mohl zloděj z chaty odnést).  
 

 V blízkosti objektu nenechávejte viditelně žebříky a nářadí, které by 
mohlo pachateli usnadnit násilné vniknutí do chaty. 
 

 Po dobu, kdy chatu pravidelně nenavštěvujete, si odvezte veškeré cenné 
věci (televize, rádia, kola, starožitnosti, historické zbraně apod.). 
 

 Snažte se objekt nepravidelně navštěvovat i v zimním období chaty 
      ( uklizený sníh budí zdání neustále kontroly).  

 

 Pokud žije v blízkosti chaty důvěryhodná osoba, která zde trvale bydlí 
nebo se zde alespoň zdržuje častěji než vy, požádejte ji o kontrolu vaší. 
 

 V případě vloupání do vašeho rekreačního objektu či objektu vašeho 
souseda zásadně nevstupujte do objektu, neuklízejte po zlodějích a věc 
oznamte neprodleně na Policii ČR přes tísňovou linku 158. 


